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2019年度市场服务中心部门整体支出

绩 效 自 评 报 告
为强化财政支出资金管理，提高财政资金使用效益，根据《桃源县财政局关于对2019年度本级财政安排的预算资金展开绩效自评的通知》（桃财函〔2020〕11号）预算绩效工作安排，我们对2019年度市场服务中心部门整体支出进行了绩效评价，形成本报告。

一、部门概况

（一）机构、人员构成

桃源县市场服务中心是科级事业单位，财政全额拨款一级预算，单位机关内设5个股室办公室、人事股、财务股、市场管理股、考核办，下设机构7个：荷花农贸市场、豪兴农贸市场、漳江农贸市场、新河桥农贸市场、东街临时农贸市场、果蔬临时市场、桃源商城。截至2019年底，核定事业编制127人，实有121人。其中在职在编人员70人，另有退休人员44人，遗属7人。单位负责人:杨春建。地址：浔阳街道荷花农贸市场。

单位资产状况：截至 2019年12月31日止，报表反映固定资产账面原值411.5万元。其中：房屋328.5万元；通用设备48.1万元；专用设备3.4万元；家具、用具31.5万元。

（二）单位主要职责

1. 经营管理市场资产、市场内物业管理、市场规划、开发、维修。
2. 负责市场内治安、消防、卫生等日常服务。

3. 提供交易场所和服务设施开展代储、代运、信息咨询和其它服务。

4. 收取市场设施租赁费、交易手续费提成和其它符合国家、省、市规定的有偿服务费。

5.全面落实和完成县委、县政府分配的各项工作任务。

二、部门财务情况

（一）2019年部门预算及支出情况
金额单位：万元   
	项      目
	预算情况
	预算执行

情况
	与预算数差异

变动原因

	2019年度部门预算收入
	一般公共预算财政拨款
	641.2
	737.98
	108.8

	
	纳入专户管理的非税收入拨款
	167.3
	179.4
	

	
	合    计
	808.5
	917.38
	

	2019年度部门预算支出
	基本支出
	工资福利支出
	787.05
	787.05
	0

	
	
	一般商品和服务支出
	149.29
	149.29
	

	
	
	对个人和家庭补助支出
	5.5
	5.5
	

	
	
	小    计
	941.84
	941.84
	

	
	项目支出
	89
	89
	

	
	合    计
	1030.84
	1030.84
	

	资 金 结 余
	
	
	


（二）2019年预决算执行情况、2019年与2018年决算对比分析
金额单位：万元   
	项目
	2018年决算金额
	2019年预算金额
	2019年决算金额
	2019年预算执行差异（预算-决算）
	2019年决算较2018年决算差异

	
	
	年初 预算
	上年结转
	年中 追加
	小计
	
	差异额
	差异率
	差异额
	差异率

	基本

支出
	707.89
	934.6
	
	
	892.5
	892.5
	42.1
	0.5％
	184.61
	20％

	项目

支出
	177
	89
	
	
	89
	89
	0
	0
	-88
	98％

	合计
	884.89
	1023.6
	
	
	981.5
	981.5
	42.1
	0.5％
	96.61
	98％


从上表可以看出：

2019年，基本支出决算数较年初预算增加 42.1万元，增幅为0.5 %。 项目支出决算数较2018年减少88万元，减幅为42 %。 
（三）“三公”经费支出情况

　　帐面反映情况如下：

金额单位：万元
	项目
	2018年

决算
	2019年
	2019年较2018年

决算增减

	
	
	预算
	决算
	预算-决算
	

	公务接待费
	6.6
	10
	11
	1
	4.4

	公车运行维护费
	
	
	
	
	

	因公出国出境费
	
	
	
	
	

	合  计
	6.6
	10
	11
	1
	4.4


从帐面反映的上表数字可以看出：

2019年，市场服务中心对“三公”经费控制较严，较2019年预算增加1万元，原因是2018年公务接待费在2019年初支出。

（四）2019年公用经费支出情况

2019年，日常公用经费支出（一般商品和服务支出）决算为188.9万元，人均1.56万元。较年初预算188.9万元，人均0万元，增加0 万元,2018年公用经费支出决算为101.9万元，人均0.8万元。2019年支出决算较2018年增加 0.72万元。

三、部门绩效目标

（一）部门绩效总目标
经营管理市场相关资产，确保保值增值，征收非税收入。做好农贸市场的拆迁、修建、维修、改造、满足群众要求抓好农贸市场的日常管理工作，为老百姓提供良好的市场环境。保持城管创建工作日常化，常态化，确保市场规范、有序、卫生。做好市场日常安全防范工作，保证无任何安全事故发生。配合相关部门做好市场食品检测工作，保证市场内食品安全卫生。 

群众满意，逐年提高三年内争取达到并稳定在95﹪以上。
（二）2019年度部门绩效目标

数量指标：1、完成东街临时农贸市场的修建，面积1750㎡，投资120万元，安置经营户60家。2、完成东街农贸市场的拆迁，面积18300㎡妥善安置经营户180家。3、推进果蔬批发市场的建设工作，面积32451㎡，投资13800万元，安置经营户190 家。

质量指标：1、市场拆迁，安全事故0起；2、市场修建，验收合格；3、日常管理，创建工作常态化，国家创文复检顺利过关。4、保证市场安全，无任何事故发生。

时效指标：2019年1月1日至2019年12月31日
成本指标：按预算批复的额度指标，无超支情况。1、单位支出：控制在1080.81万元内，其中公用经费支出控制在188.9万元内，三公经费支出控制在25万元内，项目支出控制在168.05万元内。

经济效益指标：全年收取市场摊位费及租金239万元金额上交财政。

社会效益指标：新建东街临时农贸市场解决就业120人。建设新果蔬批发市场，预计解决就业600人。方便周近3万人购买农副产品。
生态效益目标：保证社会生产环境和居民生活环境，对环境无污染。
可持续影响指标：通过平时加强市场日常工作的管理，保障了民生，促进了县域经济发展，城市品质得到了提高。

社会满意度：老百姓满意92%以上。
四、部门绩效评价工作情况

我单位接到财政局通知后，成立了评价小组，结合项目实际情况制定了绩效评价方案。评价实施过程中根据拟定方案，经过收集资料、问卷调查、综合分析等程序后，形成本绩效自评报告。
五、综合评价结果

经综合评价，市场服务中心2019年部门整体支出绩效评价

得分93分，评价等级：“优秀”。 

六、部门整体支出绩效情况

（一）绩效目标完成情况（对照年度绩效目标描述）

2019年市场服务中心在县委、政府的领导下创建国家文明卫生城市，紧紧抓住“创建国家文明卫生城市”为契机开展好农贸市场建设和市场日常管理工作常态化。东街农贸市场拆迁工作已完成，东街临时农贸市场已建立，荷花农贸市场建立农残检测室使农残检测工作常态化。
（二）产生的主要效益情况
1. 经济效益情况：全年已收取市场摊位费及租金263万元金额上交财政。
2. 社会效益情况：新建东街临时农贸市场解决就业120人，已完成东街农贸市场的拆迁，面积18300㎡妥善安置经营户180家。
3. 生态效益情况：对生态环境无污染。

4.可持续性效益情况：提高了城市品质，方便了居民生活.
5.社会公众满意度情况：经过调查，老百姓满意度95%。

七、存在的主要问题

（一）财务管理方面存在的问题

 1. 会计凭证未及时整理、装订成册。

 2. 往来款项长期挂账多年未及时清理。

3. 长期未对固定资产结存情况进行清点。

（二）业务工作方面存在的问题

1. 漳江农贸市场设施、设备老化，新河桥、豪兴、东街临时农贸市场设施、设备不健全造成创建文明卫生城市难度大。

2. 农贸市场日常工作管理力度不够。

八、相关建议

（一）财务管理方面

1. 严格按照会计准则和会计制度的要求，及时进行会计核算和会计档案保管。  

2.利用财政部门清产核资的时候，对实物资产往来资产、债务进行全面清理，并按规定权限进行报批、核销，做到账实相符。  

（二）业务工作方面

1.在现有的农贸市场设施 、设备上做到创建文明卫生城市检查经营秩序工作整治，清洁卫生工作等各项创建工作过关。

2.制定到位目标管理责任书，将工作层层分解，落实到人，市场主任在责任书上签字。实行领导分工挂责任市场，机关股室挂责任市场，责任到人。 
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